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■「信用保証基礎講座」を開催しま
した
■環境保全活動への取り組み
■事業承継セミナーを開催しました
■「わかやま創業レポート」を掲載
しました
■2025年新卒向けイベント
　「先輩訪問受付中」
■「McSS経営診断報告書」提供
サービスのご案内
■休日・夜間相談窓口のご案内
■伴走支援型特別保証制度に係る
保証承諾状況について
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広がる夢のおてつだい

私たちは持続可能な開発目標（SDGｓ）を支援しています。
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●本　所
〒６４０－８１５８　和歌山市十二番丁39番地
TEL.073－423－2255（大代表）　FAX.073－433－9700～2
南海和歌山市駅より
　タクシー　　 5分
　バス　　　　10分
　徒歩　　　15分

ＪＲ和歌山駅より
　タクシー　　 8分
　バス　　　　10分
　徒歩　　　20分

ＪＲ紀伊田辺駅より
　タクシー 10分
　バス 15分
　徒歩 20分

●田辺支所
〒６４６－００２７　田辺市朝日ヶ丘21番24号
TEL.0739－22－4666（大代表）　FAX.0739－24－9212
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「信用保証基礎講座」を開催しました

令和５年10月17日、18日、４年ぶりとなる「信用保証基礎講座」を開催しました。
本講座は、金融機関の若手職員を対象に、信用保証業務への理解を深めていただき、更なる連携強化
を図ることを目的としており、計79名の方に参加いただきました。
当協会職員により、前半は、「信用保証制度のしくみ」「審査ポイント」「必要書類について」「経営者保
証を不要とする取り扱いについて」「保証制度のご案内」をテーマに講義を行い、後半は、前半の内容を
振り返りながら、模擬審査形式の課題に取り組んでいただきました。
参加者からは、「勉強中のこともあり難しく感じたが、何を勉強すべきかわかったので、今後少しでも
提案の幅を広げていきたい」「実践的な内容で良かった」「審査の着眼点等も聞くことができてよかっ
た」などの感想が寄せられました。
今後も、より分かりやすい講座を目指し、継続的に開催してまいります。

環境保全活動への取り組み
　当協会は平成21年より「企業の森」事業に参加して
おり、令和５年10月21日（土）に現地の下草刈りを行い
ました。当協会は令和３年12月27日にSDGs宣言を行
い、地域の環境保全・社会貢献活動を目標に掲げており、
本活動を通じて役職員一人ひとりの意識向上に繋がった
と感じております。
　今後も「信用保証」を通じて、地域経済の発展に貢献
していく機関として、社会貢献活動を継続していきます。

【和歌山会場】　和歌山商工会議所 4階大ホール
令和5年10月17日

【田辺会場】　Big U 情報実習室2
令和5年10月18日

　本取り組みは、SDGsのゴール
13「気候変動に具体的な対策を」、
ゴール15「陸の豊かさも守ろう」
につながる取り組みです。
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事業承継セミナーを開催しました

令和５年10月21日（土）、28日（土）、円滑な事業承継に役立てていただくため「事業承継セミナー」
を開催し、計30名の経営者・後継者の方に参加いただきました。
第一部は和歌山県事業承継・引継ぎ支援センター 井上禎氏より、「事業承継について考える」を
テーマに、事業承継全般の難しさと、小規模企業者に多い親族内承継について、ご講義いただきまし
た。第二部は株式会社アテーナソリューション代表取締役、一般社団法人小規模企業経営支援協会代
表理事 立石裕明氏より、「継ぐ覚悟・継がせる覚悟はできたのか」をテーマに、元ホテル経営者とし
ての実体験に基づき、ご講義いただきました。
受講者からは「（事業承継について）保証協会にも相談できる事がわかったのでよかった」「息子と
一緒に参加してよかったです」「またセミナーがあれば参加したいです」などの感想が寄せられました。
今後も引き続き、円滑な事業承継に役立つ情報提供を行ってまいります。

【田辺会場】　当協会田辺支所2階会議室
令和5年10月28日

【和歌山会場】　当協会4階会議室
令和5年10月21日

事業承継についてお悩みの方は、

当協会
【創業・事業承継サポートデスク】
本　　所 073-433-9722
田辺支所 0739-33-7061
まで、ぜひご相談ください。
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創業保証制度により夢を実現した創業者を紹介する「わかやま創業レポー
ト」を、フリーマガジンLiSMとKiiLiFE+に掲載しました。
事業の紹介に加え、未来の起業家に向けたメッセージを掲載しており、創
業をお考えの方におすすめできる内容となっています。
当協会ホームページにバックナンバーを掲載していますので、あわせてご
覧ください。 〈HPはこちらから〉

「わかやま創業レポート」を掲載しました

LiSM　２０２３年11月号

3

トピックス TOPICSTOPICS トピックス



KiiLiFE+　2023年11月号
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【休日・夜間相談窓口】を開設しています。
お気軽にご相談ください。

第 １ 希 望

第 ２ 希 望

第 ３ 希 望

年　　　　月　　　　日　　　午前 ・ 午後　　　　時

年　　　　月　　　　日　　　午前 ・ 午後　　　　時

年　　　　月　　　　日　　　午前 ・ 午後　　　　時

FAX 073-433-97
和歌山県信用保証協会

支援部 経営支援課　行 年　　　月　　　日

予 約 申 込 書

ふ り が な

氏 名

生 年 月 日 昭和
平成　　　　年　　　月　　　日 年　齢

住 所

電　話（自宅）
携 帯

（ ）
（ ）

平成 年　　　　月　　　　日

事 業 内 容

創業年月（開業日）

相 談 内 容

休日相談窓口　　　　・ 夜間相談窓口

※ご希望日時までの期間が短い場合や予約申込が多数の場合等は、調整が必要となります。ご希望に添えない場合が
ありますので予めご了承ください。できるだけ余裕を持った予約申込をお願いいたします。

※本申込書により取得した個人情報は、休日・夜間相談窓口に係る準備・管理統計としてのみ利用するもので、他の
目的のために利用することはありません。

ご希望日時については、調整のうえ、予約日時をご連絡いたします。
なお、申込後概ね３営業日以内に本協会から連絡がない場合、または、ご予約日時の変更をご希望される

場合は、お手数ですが、お問い合わせ先までご連絡ください。

和歌山県信用保証協会
支援部　経営支援課

〒640-8158 和歌山市十二番丁39番地　   TEL（073）433－9704

お問い合わせ先

❶ ご希望相談窓口

❷ ご希望日時

❸ ご 相 談 者
※夜間相談窓口をご希望の方は午後に◯となります。

日  時

場  所

創業に関するご相談（創業計画書の作成方法等）
経営課題に関するご相談・金融相談　など

◉休日相談窓口：事前エントリー制
◉夜間相談窓口：原則として事前エントリー制

裏面の予約申込書をFAXまたは郵送でご送付ください。
電話でのエントリーもお受けしています。

和歌山県信用保証協会  企業支援部  経営支援課
電話（073）433-9704       FAX（073）433-97

◉和歌山県信用保証協会
　　　　和歌山市十二番丁39番地
◉和歌山県信用保証協会 田辺支所 （みなべ町以南のお客様）
　　　　田辺市朝日ヶ丘21番24号

◉休日相談窓口 当協会の営業日外   【土・日・祝日(年末年始を除く）
午前9時から午後4時まで

◉夜間相談窓口 当協会の営業日 土・日・祝日・年末年始を除く
午後4時30分から午後7時まで
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田辺支所

至白浜ツブリ坂

至御坊 国道424号線

●和歌山県信用保証協会 ●和歌山県信用保証協会 田辺支所

のご案内
休日・夜間
相談窓口

ご相談
内 容

申込方法

お問い
合せ先

創業を検討中の方、新事業展開、経営改善に取り組んでいる方へ !
和歌山県信用保証協会の職員が、ご相談に乗ります！！

相談料は無料

◉休日相談窓口

◉本　　所　　和歌山市十二番丁３９番地
◉田辺支所　　田辺市朝日ヶ丘２１番２４号

土・日・祝日
午前９時から午後４時まで

※年末年始は除きます。

◉夜間相談窓口 平日
午後４時30分から午後７時まで

◉事前エントリー制
予約申込書をＦＡＸまたは郵送でご送付下さい。
電話でのエントリーもお受けしています。

『予約申込書』は当協会ホームページより
適宜ダウンロードのうえ、ご活用ください。

本所　企業支援部　経営支援課
　　　電話（073）433‒9704
　　　　FAX（073）433‒9732

創業を検討中の方、新事業展開、経営改善に取り組んでいる方へ！
創業に関するご相談（創業計画書の作成方法等）、経営課題に関するご相談・金融相談など、
和歌山県信用保証協会職員が各種ご相談に対応させていただきます。

日 時

場 所

お問
い

合せ
先申込

方法

McSS経営診断報告書提供サービスのご案内
　「中小企業経営診断システム（McSS）」による経営診断報告書を"無料"でご提供しております。
どうぞお気軽にご利用ください。
中小企業経営診断システム（McSS）とは

【お問合せ先】（本所）保証課（０７３）４３３－９７０５　　経営支援課（０７３）４３３－９７０４
　　　　　　（支所）業務課（０７３９）２２－４６６６

一般社団法人ＣＲＤ協会に蓄積された全国約100万社の決算実績データと、お客さまの財務情報を比較し、信用力の
「位置づけ」と財務面の「強み・弱み」を把握する「財務診断ツール」です。
※ＭｃＳＳとは「Management　consulting　Support　System」の略称です。
※一般社団法人CRD協会は、中小企業者の「財務データ」「デフォルト情報」を集積するデータベース機関です。全国の信用保証協会、
政府系・民間金融機関などの会員により構成されています。

【対象】
保証協会をご利用中で、２期分の決算書を提出できる「法人」のお客様

【ご利用の流れ】
①当協会ホームページからリーフレットをダウンロード（※１）し、裏面の
　『ＭcＳＳ経営診断申請書』に必要事項を記入の上、ご提出下さい。
　※１　協会HPトップページ➡「広報誌・パンフレット」➡「パンフレット」内に
　　　掲載しております。

②保証協会より『ＭｃＳＳ経営診断報告書』を郵送にてご提供いたします。
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令和４年度 令和５年度

１．保証承諾推移

２．金融機関別保証承諾状況

３．業種別保証承諾状況 （単位：千円）

（単位：千円）
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合　　　計

件　　数 構 成 比 構 成 比金 　　額

合　　　計

件　　数 構 成 比 構 成 比金 　　額
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％
％
％
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％

％
％
％
％
％
％
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％

きのくに信用金庫
紀 陽 銀 行
池 田 泉 州 銀 行
南 都 銀 行
新 宮 信 用 金 庫
三 十 三 銀 行
近畿産業信用組合
そ の 他 金 融 機 関

470
445
89
71
40
33
27
27

1,202

39.1
37.0
7.4
5.9
3.3
2.7
2.2
2.2
100.0

7,148,117
10,060,550
2,012,535
1,962,535
697,530
742,300
498,100
526,700

23,648,367

30.2
42.5
8.5
8.3
2.9
3.1
2.1
2.2
100.0

建 設 業
製 造 業
卸 売 業
小 売 業
貨 物 運 送 業
飲 食 業
宿 泊 業
そ の 他

345
215
136
151
48
60
12
235
1,202

28.7
17.9
11.3
12.6
4.0
5.0
1.0
19.6
100.0

6,610,637
4,438,403
3,683,951
2,526,932
1,361,209
519,960
305,100
4,202,175
23,648,367

28.0
18.8
15.6
10.7
5.8
2.2
1.3
17.8
100.0

　伴走支援型特別保証制度は金融機関が伴走支援を実施することにより、経営の安定性や生産性等の
向上を図る事を目的に創設された制度です。令和５年10月末時点の保証承諾状況は以下のとおりです。
　今後も連携して中小企業支援に取り組むため、引き続き積極的な活用をお願いします。

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

伴走支援型特別保証制度に係る保証承諾状況について
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保証の動向（令和5年10月末現在） 保証の動向（令和5年10月末現在）

代位弁済推移

保証債務残高推移

３月２月１月12月11月10月９月８月７月６月５月４月

３月２月１月12月11月10月９月８月７月６月５月４月

5年度4年度

5年度4年度

3000億円

2500億円

50億円

25億円

75億円

３月２月１月12月11月10月９月８月７月６月５月４月

5年度4年度
保証承諾推移

3500億円

100億円

2億円

4億円

6億円

8億円

区　　　分
当 月 中 本 年 度 累 計

件　数 金　　 額
前　年　比

件　数 金　　 額
前　年　比

件　数 金　額 件　数 金　額

保 証 申 込 376 6,291 134.8 139.9 2,685 44,837 124.1 140.9

保 証 承 諾 316 5,188 126.9 126.1 2,549 42,706 121.5 139.0

保証債務残高 25,012 304,269 94.7 93.9

代 位 弁 済 27 372 128.6 175.2 136 1,389 85.5 69.6

月　別 件 数 金　　額 前年同月比
件 数 金 額

４　月 246 3,990 110.3 133.2
５　月 321 4,784 116.3 139.8
６　月 449 7,448 120.4 147.6
７　月 412 7,118 140.1 147.4
８　月 390 7,588 123.8 152.6
９　月 415 6,591 112.8 123.1
10　月 316 5,188 126.9 126.1
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

月末累計 2,549 42,706 121.5 139.0

月　別 件 数 金　　額 前年同月比
件 数 金 額

４　月 10 44 58.8 32.8
５　月 13 149 92.9 116.9
６　月 15 206 62.5 51.6
７　月 19 207 57.6 72.8
８　月 29 271 181.3 185.2
９　月 23 141 67.6 20.3
10　月 27 372 128.6 175.2
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

月末累計 136 1,389 85.5 69.6

月　別 件 数 金 　額 前年同月比 期首比件 数 金 額
４　月 26,220 318,174 99.0 95.8 99.9
５　月 26,026 315,070 98.4 95.5 98.9
６　月 25,721 312,457 97.2 95.2 98.1
７　月 25,523 310,366 96.4 94.6 97.4
８　月 25,315 307,843 95.7 94.4 96.6
９　月 25,168 306,720 95.3 94.4 96.3
10　月 25,012 304,269 94.7 93.9 95.5
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

月　別 企業者数 前年同月比

４　月 12,782 97.7
５　月 12,683 97.1
６　月 12,523 96.1
７　月 12,405 95.3
８　月 12,293 94.7
９　月 12,218 94.3
10　月 12,121 93.7
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

保 証 承 諾

代 位 弁 済 保証利用企業者数

保証債務残高（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％） （単位：％）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

月別保証実績（令和5年10月末現在） 月別保証実績（令和5年10月末現在）
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区　　　分
当 月 中 本 年 度 累 計

件　数 金　　 額
前　年　比

件　数 金　　 額
前　年　比

件　数 金　額 件　数 金　額

保 証 申 込 376 6,291 134.8 139.9 2,685 44,837 124.1 140.9

保 証 承 諾 316 5,188 126.9 126.1 2,549 42,706 121.5 139.0

保証債務残高 25,012 304,269 94.7 93.9

代 位 弁 済 27 372 128.6 175.2 136 1,389 85.5 69.6

月　別 件 数 金　　額 前年同月比
件 数 金 額

４　月 246 3,990 110.3 133.2
５　月 321 4,784 116.3 139.8
６　月 449 7,448 120.4 147.6
７　月 412 7,118 140.1 147.4
８　月 390 7,588 123.8 152.6
９　月 415 6,591 112.8 123.1
10　月 316 5,188 126.9 126.1
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

月末累計 2,549 42,706 121.5 139.0

月　別 件 数 金　　額 前年同月比
件 数 金 額

４　月 10 44 58.8 32.8
５　月 13 149 92.9 116.9
６　月 15 206 62.5 51.6
７　月 19 207 57.6 72.8
８　月 29 271 181.3 185.2
９　月 23 141 67.6 20.3
10　月 27 372 128.6 175.2
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

月末累計 136 1,389 85.5 69.6

月　別 件 数 金 　額 前年同月比 期首比件 数 金 額
４　月 26,220 318,174 99.0 95.8 99.9
５　月 26,026 315,070 98.4 95.5 98.9
６　月 25,721 312,457 97.2 95.2 98.1
７　月 25,523 310,366 96.4 94.6 97.4
８　月 25,315 307,843 95.7 94.4 96.6
９　月 25,168 306,720 95.3 94.4 96.3
10　月 25,012 304,269 94.7 93.9 95.5
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

月　別 企業者数 前年同月比

４　月 12,782 97.7
５　月 12,683 97.1
６　月 12,523 96.1
７　月 12,405 95.3
８　月 12,293 94.7
９　月 12,218 94.3
10　月 12,121 93.7
11　月
12　月
１　月
２　月
３　月

保 証 承 諾

代 位 弁 済 保証利用企業者数

保証債務残高（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％） （単位：％）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

月別保証実績（令和5年10月末現在） 月別保証実績（令和5年10月末現在）
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金融機関別保証実績（令和5年10月末現在） 金融機関別保証実績（令和5年10月末現在）

当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債　　務　　残　　高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 構成比 件数前年比 金　額 前年比構成比 件数 前年比 金　額 前年比期首比構成比件数前年比 金　額 前年比構成比

三菱ＵＦＪ銀行 0 0 --- 0.0 4 50.0 155,000 52.7 0.4 172 90.1 3,387,852 87.0 89.3 1.1 0 --- 0 --- 0.0

三井住友銀行 0 0 --- 0.0 7 175.0 228,000 238.7 0.5 68 85.0 1,909,888 94.8 95.8 0.6 0 --- 0 --- 0.0

りそな銀行 0 0 --- 0.0 12 100.0 224,800 39.9 0.5 180 96.8 5,396,004 96.2 94.8 1.8 0 --- 0 --- 0.0

みずほ銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 8 72.7 82,521 43.4 72.8 0.0 0 --- 0 --- 0.0

都市銀行計 0 0 --- 0.0 23 92.0 607,800 63.7 1.4 428 91.5 10,776,264 92.0 92.9 3.5 0 --- 0 --- 0.0

南 都 銀 行 29 674,400 118.6 13.0 156 145.8 3,592,415 180.3 8.4 1,124 93.1 19,432,370 98.8 99.6 6.4 7 77.8 46,897 58.5 3.4

池田泉州銀行 15 324,000 183.1 6.2 147 114.0 3,042,835 96.9 7.1 1,089 104.5 21,189,346 99.4 100.0 7.0 9 300.0 126,744 589.7 9.1

紀 陽 銀 行 134 2,658,076 122.5 51.2 953 125.9 20,054,007 142.0 47.0 9,228 94.7 145,021,480 95.2 96.3 47.7 52 59.8 686,980 47.4 49.4

百 五 銀 行 0 0 --- 0.0 6 200.0 157,000 241.5 0.4 91 90.1 1,309,862 87.3 86.1 0.4 0 --- 0 --- 0.0

関西みらい銀行 1 16,100 --- 0.3 10 52.6 346,500 91.0 0.8 228 96.6 5,127,019 96.1 95.4 1.7 3 --- 54,364 --- 3.9

三十三銀行 9 150,500 169.1 2.9 62 140.9 1,183,900 230.5 2.8 527 93.1 6,160,874 93.7 97.2 2.0 8 400.0 68,568 820.4 4.9

地方銀行計 188 3,823,076 127.2 73.7 1,334 126.0 28,376,657 140.4 66.4 12,287 95.3 198,240,952 95.9 96.9 65.2 79 78.2 983,553 63.1 70.8

三井住友信託銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

信 託 銀 計 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

徳島大正銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 4 100.0 118,105 80.5 87.6 0.0 0 --- 0 --- 0.0

第二地銀計 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 4 100.0 118,105 80.5 87.6 0.0 0 --- 0 --- 0.0

きのくに信用金庫 101 871,685 110.9 16.8 1,021 119.0 11,463,221 147.8 26.8 10,838 93.6 80,532,777 88.7 91.8 26.5 52 96.3 394,555 95.1 28.4

新宮信用金庫 18 305,150 309.2 5.9 81 108.0 989,980 114.5 2.3 768 95.4 6,405,867 94.0 95.1 2.1 3 150.0 8,774 250.0 0.6

信金中央金庫 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

信 金 計 119 1,176,835 133.0 22.7 1,102 118.1 12,453,201 144.5 29.2 11,606 93.7 86,938,644 89.1 92.0 28.6 55 98.2 403,329 96.4 29.0

和歌山県医師信用組合 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 37 92.5 757,558 86.8 88.2 0.2 0 --- 0 --- 0.0

近畿産業信用組合 5 164,000 2447.8 3.2 55 98.2 1,029,900 166.6 2.4 333 115.2 4,123,740 119.3 114.9 1.4 2 --- 2,410 --- 0.2

ミレ信用組合 0 0 --- 0.0 4 200.0 23,400 275.3 0.1 55 98.2 586,656 88.6 90.3 0.2 0 --- 0 --- 0.0

信 組 計 5 164,000 2447.8 3.2 59 100.0 1,053,300 157.0 2.5 425 110.4 5,467,954 109.6 107.3 1.8 2 --- 2,410 --- 0.2

商工組合中央金庫 1 8,000 27.8 0.2 4 50.0 39,360 27.6 0.1 161 80.1 2,085,280 88.5 93.8 0.7 0 --- 0 --- 0.0

日本政策金融公庫（旧国金） 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

日本政策金融公庫（旧中小） 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

政 府 系 計 1 8,000 27.8 0.2 4 50.0 39,360 27.6 0.1 161 80.1 2,085,280 88.5 93.8 0.7 0 --- 0 --- 0.0

あおぞら銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

農業協同組合（和歌山県内） 3 16,000 533.3 0.3 27 207.7 175,850 192.9 0.4 101 116.1 642,159 132.7 108.7 0.2 0 --- 0 --- 0.0
なぎさ信用漁業
協同組合連合会 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

預金保険機構 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

整理回収機構 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

そ の 他 計 3 16,000 533.3 0.3 27 207.7 175,850 192.9 0.4 101 116.1 642,159 132.7 108.7 0.2 0 --- 0 --- 0.0

合　　　計 316 5,187,911 126.1 100.0 2,549 121.5 42,706,168 139.0 100.0 25,012 94.7 304,269,358 93.9 95.5 100.0 136 85.5 1,389,293 69.6 100.0

（単位：千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。

順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
1 紀 陽 銀 行 和歌山営業本部 399 9,033 132.8

2 紀 陽 銀 行 田 辺 連 合 店 121 3,454 232.2

3 池田泉州銀行 和 歌 山 支 店 144 2,860 91.1

4 きのくに信用金庫 本 店 営 業 部 111 1,668 306.5

5 紀 陽 銀 行 橋 本 連 合 店 87 1,630 171.6

6 きのくに信用金庫 田 辺 エ リ ア 135 1,553 157.3

7 南 都 銀 行 岩 出 連 合 店 56 1,374 194.5

8 紀 陽 銀 行 岩 出 連 合 店 86 1,361 89.5

9 南 都 銀 行 和 歌 山 支 店 35 1,102 224.2

10 近畿産業信用組合 和 歌 山 支 店 55 1,030 166.6

11 きのくに信用金庫 海 南 エ リ ア 86 1,022 122.5

12 紀 陽 銀 行 御 坊 連 合 店 56 987 136.6

13 紀 陽 銀 行 海南駅前連合店 51 979 112.0

14 紀 陽 銀 行 箕 島 連 合 店 57 912 184.6

15 きのくに信用金庫 和歌山エリア 60 878 110.6

16 紀 陽 銀 行 白 浜 連 合 店 57 813 129.5

17 南 都 銀 行 高 野 口 支 店 30 627 146.1

18 きのくに信用金庫 御 坊 エ リ ア 58 606 130.9

19 紀 陽 銀 行 新 宮 連 合 店 34 519 104.4

20 きのくに信用金庫 岩 出 エ リ ア 54 487 169.3

21 三 十 三 銀 行 田 辺 支 店 13 463 239.6

22 きのくに信用金庫 串 本 支 店 29 439 129.6

23 南 都 銀 行 橋 本 支 店 29 423 171.0

24 きのくに信用金庫 箕 島 エ リ ア 42 410 210.5

25 きのくに信用金庫 六 十 谷 支 店 36 400 309.2

26 きのくに信用金庫 中 之 島 支 店 19 387 352.4

27 三 十 三 銀 行 和 歌 山 支 店 20 358 207.8

28 関西みらい銀行 和歌山エリア 10 347 104.8

29 きのくに信用金庫 紀三井寺支店 29 333 123.9

30 きのくに信用金庫 鳴 神 支 店 49 314 95.2

31 きのくに信用金庫 吉 備 支 店 29 299 133.1

32 きのくに信用金庫 海 南 東 支 店 17 293 509.4

33 きのくに信用金庫 秋葉山エリア 24 284 223.9

34 きのくに信用金庫 橋 本 支 店 43 281 75.3

35 きのくに信用金庫 湯 浅 支 店 28 266 209.1

36 新宮信用金庫 本 店 24 262 81.0

37 新宮信用金庫 勝 浦 支 店 20 254 283.7

38 きのくに信用金庫 堀 止 エ リ ア 30 251 63.0

39 きのくに信用金庫 出 水 支 店 14 240 124.3

40 きのくに信用金庫 貴 志 川 支 店 23 239 178.0

順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
41 三井住友銀行 和 歌 山 支 店 7 228 238.7

42 紀 陽 銀 行 大阪堂島営業部 1 200 303.0

43 り そ な 銀 行 和 歌 山 支 店 10 195 34.6

44 きのくに信用金庫 紀の川エリア 34 192 63.3

45 新宮信用金庫 徐 福 支 店 14 175 81.6

46 きのくに信用金庫 河 西 支 店 25 162 125.3

47 百 五 銀 行 新 宮 支 店 6 157 241.5

48 三菱ＵＦＪ銀行 和歌山・田辺支店 4 155 59.2

49 新宮信用金庫 佐 野 支 店 9 153 282.4

50 三 十 三 銀 行 新 宮 支 店 17 146 209.0

51 新宮信用金庫 緑 ケ 丘 支 店 12 137 78.3

52 きのくに信用金庫 南 部 支 店 14 129 44.8

52 三 十 三 銀 行 勝 浦 支 店 8 129 351.5

54 きのくに信用金庫 印 南 支 店 10 121 373.1

55 紀 陽 銀 行 河内長野支店 2 120 1200.0

56 きのくに信用金庫 龍 神 支 店 3 91 664.2

57 池田泉州銀行 あべのハルカス支店 1 90 ---

58 三 十 三 銀 行 古 座 支 店 4 89 211.0

59 きのくに信用金庫 楠 見 支 店 18 81 112.9

60 池田泉州銀行 堺 支 店 1 80 ---

61 紀南農業協同組合 朝 来 支 所 8 66 11000.0

62 紀南農業協同組合 田 辺 支 所 6 58 114.5

63 南 都 銀 行 高 野 山 支 店 4 41 96.0

64 紀 陽 銀 行 堺 支 店 1 40 ---

65 商工組合中央金庫 和 歌 山 支 店 4 39 27.6

66 きのくに信用金庫 尾 崎 支 店 1 37 ---

67 南 都 銀 行 五 条 支 店 2 25 ---

68 紀南農業協同組合 中 央 支 所 5 25 350.0

69 ミレ信用組合 和 歌 山 支 店 4 23 275.3

70 り そ な 銀 行 守 口 支 店 1 20 ---

71 池田泉州銀行 和泉中央支店 1 13 ---

72 り そ な 銀 行 吉 野 支 店 1 10 ---

73 紀南農業協同組合 串 本 支 所 2 10 ---

74 紀 陽 銀 行 岸和田連合店 1 8 ---

74 新宮信用金庫 熊 野 支 店 1 8 160.0

76 紀南農業協同組合 と ん だ 支 所 2 7 ---

77 紀州農業協同組合 由 良 支 店 2 6 ---

78 わかやま農業協同組合 雑 賀 支 店 1 2 ---

78 紀南農業協同組合 芳 養 谷 支 所 1 2 ---

80 新宮信用金庫 十 津 川 支 店 1 1 33.3

＊連合店（サテライト店）等の実績は統括店（母店）に合算しております。

（単位 : 百万円）

金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和5年10月末現在） 金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和5年10月末現在）
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順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
1 紀 陽 銀 行 和歌山営業本部 399 9,033 132.8

2 紀 陽 銀 行 田 辺 連 合 店 121 3,454 232.2

3 池田泉州銀行 和 歌 山 支 店 144 2,860 91.1

4 きのくに信用金庫 本 店 営 業 部 111 1,668 306.5

5 紀 陽 銀 行 橋 本 連 合 店 87 1,630 171.6

6 きのくに信用金庫 田 辺 エ リ ア 135 1,553 157.3

7 南 都 銀 行 岩 出 連 合 店 56 1,374 194.5

8 紀 陽 銀 行 岩 出 連 合 店 86 1,361 89.5

9 南 都 銀 行 和 歌 山 支 店 35 1,102 224.2

10 近畿産業信用組合 和 歌 山 支 店 55 1,030 166.6

11 きのくに信用金庫 海 南 エ リ ア 86 1,022 122.5

12 紀 陽 銀 行 御 坊 連 合 店 56 987 136.6

13 紀 陽 銀 行 海南駅前連合店 51 979 112.0

14 紀 陽 銀 行 箕 島 連 合 店 57 912 184.6

15 きのくに信用金庫 和歌山エリア 60 878 110.6

16 紀 陽 銀 行 白 浜 連 合 店 57 813 129.5

17 南 都 銀 行 高 野 口 支 店 30 627 146.1

18 きのくに信用金庫 御 坊 エ リ ア 58 606 130.9

19 紀 陽 銀 行 新 宮 連 合 店 34 519 104.4

20 きのくに信用金庫 岩 出 エ リ ア 54 487 169.3

21 三 十 三 銀 行 田 辺 支 店 13 463 239.6

22 きのくに信用金庫 串 本 支 店 29 439 129.6

23 南 都 銀 行 橋 本 支 店 29 423 171.0

24 きのくに信用金庫 箕 島 エ リ ア 42 410 210.5

25 きのくに信用金庫 六 十 谷 支 店 36 400 309.2

26 きのくに信用金庫 中 之 島 支 店 19 387 352.4

27 三 十 三 銀 行 和 歌 山 支 店 20 358 207.8

28 関西みらい銀行 和歌山エリア 10 347 104.8

29 きのくに信用金庫 紀三井寺支店 29 333 123.9

30 きのくに信用金庫 鳴 神 支 店 49 314 95.2

31 きのくに信用金庫 吉 備 支 店 29 299 133.1

32 きのくに信用金庫 海 南 東 支 店 17 293 509.4

33 きのくに信用金庫 秋葉山エリア 24 284 223.9

34 きのくに信用金庫 橋 本 支 店 43 281 75.3

35 きのくに信用金庫 湯 浅 支 店 28 266 209.1

36 新宮信用金庫 本 店 24 262 81.0

37 新宮信用金庫 勝 浦 支 店 20 254 283.7

38 きのくに信用金庫 堀 止 エ リ ア 30 251 63.0

39 きのくに信用金庫 出 水 支 店 14 240 124.3

40 きのくに信用金庫 貴 志 川 支 店 23 239 178.0

順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
41 三井住友銀行 和 歌 山 支 店 7 228 238.7

42 紀 陽 銀 行 大阪堂島営業部 1 200 303.0

43 り そ な 銀 行 和 歌 山 支 店 10 195 34.6

44 きのくに信用金庫 紀の川エリア 34 192 63.3

45 新宮信用金庫 徐 福 支 店 14 175 81.6

46 きのくに信用金庫 河 西 支 店 25 162 125.3

47 百 五 銀 行 新 宮 支 店 6 157 241.5

48 三菱ＵＦＪ銀行 和歌山・田辺支店 4 155 59.2

49 新宮信用金庫 佐 野 支 店 9 153 282.4

50 三 十 三 銀 行 新 宮 支 店 17 146 209.0

51 新宮信用金庫 緑 ケ 丘 支 店 12 137 78.3

52 きのくに信用金庫 南 部 支 店 14 129 44.8

52 三 十 三 銀 行 勝 浦 支 店 8 129 351.5

54 きのくに信用金庫 印 南 支 店 10 121 373.1

55 紀 陽 銀 行 河内長野支店 2 120 1200.0

56 きのくに信用金庫 龍 神 支 店 3 91 664.2

57 池田泉州銀行 あべのハルカス支店 1 90 ---

58 三 十 三 銀 行 古 座 支 店 4 89 211.0

59 きのくに信用金庫 楠 見 支 店 18 81 112.9

60 池田泉州銀行 堺 支 店 1 80 ---

61 紀南農業協同組合 朝 来 支 所 8 66 11000.0

62 紀南農業協同組合 田 辺 支 所 6 58 114.5

63 南 都 銀 行 高 野 山 支 店 4 41 96.0

64 紀 陽 銀 行 堺 支 店 1 40 ---

65 商工組合中央金庫 和 歌 山 支 店 4 39 27.6

66 きのくに信用金庫 尾 崎 支 店 1 37 ---

67 南 都 銀 行 五 条 支 店 2 25 ---

68 紀南農業協同組合 中 央 支 所 5 25 350.0

69 ミレ信用組合 和 歌 山 支 店 4 23 275.3

70 り そ な 銀 行 守 口 支 店 1 20 ---

71 池田泉州銀行 和泉中央支店 1 13 ---

72 り そ な 銀 行 吉 野 支 店 1 10 ---

73 紀南農業協同組合 串 本 支 所 2 10 ---

74 紀 陽 銀 行 岸和田連合店 1 8 ---

74 新宮信用金庫 熊 野 支 店 1 8 160.0

76 紀南農業協同組合 と ん だ 支 所 2 7 ---

77 紀州農業協同組合 由 良 支 店 2 6 ---

78 わかやま農業協同組合 雑 賀 支 店 1 2 ---

78 紀南農業協同組合 芳 養 谷 支 所 1 2 ---

80 新宮信用金庫 十 津 川 支 店 1 1 33.3

＊連合店（サテライト店）等の実績は統括店（母店）に合算しております。

（単位 : 百万円）

金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和5年10月末現在） 金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和5年10月末現在）
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＊連合店（サテライト店）等の実績は統括店（母店）に合算しております。
＊保証債務残高 1億円以上の店舗を表示しております。

順
位 金 融 機 関 名 保証債務残高

件数 金額 前年比期首比
1 紀 陽 銀 行 和歌山営業本部 3,680 59,563 96.4 97.5

2 池田泉州銀行 和歌山支店 1,070 20,583 99.5 100.0

3 紀 陽 銀 行 田辺連合店 1,093 18,557 97.0 98.8

4 紀 陽 銀 行 岩出連合店 928 12,517 94.5 95.5

5 紀 陽 銀 行 橋本連合店 647 10,831 106.3 103.2

6 きのくに信用金庫 田辺エリア 1,170 9,527 92.3 94.7

7 紀 陽 銀 行 箕島連合店 662 9,401 86.4 89.9

8 紀 陽 銀 行 海南駅前連合店 551 8,652 90.3 92.2

9 紀 陽 銀 行 御坊連合店 545 8,173 89.3 91.7

10 紀 陽 銀 行 白浜連合店 523 7,997 95.5 94.2

11 紀 陽 銀 行 新宮連合店 538 7,560 92.7 93.4

12 きのくに信用金庫 本店営業部 788 7,391 91.9 96.0

13 南 都 銀 行 岩出連合店 370 6,900 104.1 105.4

14 きのくに信用金庫 海南エリア 765 6,260 87.7 88.6

15 きのくに信用金庫 和歌山エリア 754 6,039 89.6 94.5

16 南 都 銀 行 和歌山支店 287 5,900 97.9 97.9

17 きのくに信用金庫 御坊エリア 727 5,427 86.4 88.0

18 関西みらい銀行 和歌山エリア 217 4,991 96.6 95.7

19 り そ な 銀 行 和歌山支店 160 4,732 96.0 94.9

20 きのくに信用金庫 堀止エリア 510 4,638 82.8 87.9

21 きのくに信用金庫 岩出エリア 718 4,276 85.7 91.2

22 近畿産業信用組合 和歌山支店 329 4,052 119.8 115.2

23 きのくに信用金庫 紀の川エリア 519 3,559 86.2 88.9

24 三菱ＵＦＪ銀行 和歌山・田辺支店 162 3,051 83.8 88.8

25 南 都 銀 行 高野口支店 182 2,828 98.2 99.2

26 きのくに信用金庫 橋 本 支 店 445 2,754 90.7 94.8

27 南 都 銀 行 橋 本 支 店 220 2,741 92.8 96.1

28 きのくに信用金庫 箕島エリア 396 2,541 84.1 87.2

29 きのくに信用金庫 南 部 支 店 283 2,504 77.4 82.7

30 きのくに信用金庫 中之島支店 351 2,469 94.5 96.4

31 三 十 三 銀 行 和歌山支店 169 2,154 92.9 95.1

32 きのくに信用金庫 六十谷支店 288 2,113 94.8 95.7

33 商工組合中央金庫 和歌山支店 161 2,085 88.5 93.8

34 きのくに信用金庫 紀三井寺支店 252 2,074 97.8 91.7

35 きのくに信用金庫 河 西 支 店 363 2,063 87.6 90.1

36 新宮信用金庫 本 店 212 2,012 96.8 96.7

37 きのくに信用金庫 出 水 支 店 272 1,998 90.2 92.3

38 きのくに信用金庫 鳴 神 支 店 315 1,989 94.8 96.8

39 きのくに信用金庫 吉 備 支 店 310 1,959 83.4 88.6

40 きのくに信用金庫 海南東支店 240 1,882 87.1 90.4

順
位 金 融 機 関 名 保証債務残高

件数 金額 前年比期首比
41 きのくに信用金庫 秋葉山エリア 223 1,858 92.0 99.8

42 きのくに信用金庫 湯 浅 支 店 265 1,760 91.7 94.0

43 きのくに信用金庫 貴志川支店 274 1,718 89.3 93.3

44 三井住友銀行 和歌山支店 63 1,536 95.3 95.8

45 三 十 三 銀 行 田 辺 支 店 97 1,457 109.0 113.5

46 きのくに信用金庫 串 本 支 店 227 1,453 89.8 87.8

47 新宮信用金庫 勝 浦 支 店 160 1,309 96.1 96.4

48 百 五 銀 行 新 宮 支 店 89 1,293 86.3 85.1

49 新宮信用金庫 緑ケ丘支店 155 1,147 88.5 90.5

50 三 十 三 銀 行 新 宮 支 店 118 1,122 86.3 91.0

51 新宮信用金庫 徐 福 支 店 121 1,084 92.2 96.0

52 きのくに信用金庫 楠 見 支 店 202 973 91.5 94.2

53 三 十 三 銀 行 勝 浦 支 店 85 841 85.1 88.1

54 新宮信用金庫 佐 野 支 店 111 824 94.4 95.0

55 きのくに信用金庫 印 南 支 店 123 773 85.2 90.4

56 和歌山県医師信用組合 本 店 37 758 86.8 88.2

57 ミレ信用組合 和歌山支店 54 562 88.6 90.2

58 三 十 三 銀 行 古 座 支 店 56 543 93.4 97.1

59 きのくに信用金庫 龍 神 支 店 55 501 83.2 86.6

60 南 都 銀 行 高野山支店 36 473 84.7 88.9

61 三井住友銀行 河内長野支店 4 354 96.1 97.7

62 南 都 銀 行 河内長野支店 10 339 91.9 81.6

63 紀 陽 銀 行 堺 支 店 10 320 89.8 95.4

64 紀 陽 銀 行 大阪堂島営業部 3 277 257.9 275.4

65 紀 陽 銀 行 江 坂 支 店 4 256 98.6 99.0

66 紀南農業協同組合 田 辺 支 所 28 243 120.1 114.0

67 紀南農業協同組合 朝 来 支 所 18 238 183.2 105.3

68 り そ な 銀 行 久米田支店 3 190 104.3 93.9

69 り そ な 銀 行 難 波 支 店 5 190 151.3 94.4

70 池田泉州銀行 泉州営業部 7 184 98.2 98.9

71 紀 陽 銀 行 河内長野支店 4 170 100.3 102.5

72 紀 陽 銀 行 羽倉崎連合店 10 152 69.7 73.2

73 紀 陽 銀 行 岸和田連合店 2 144 96.8 100.3

74 三菱ＵＦＪ銀行 河内長野支店 5 143 97.5 97.2

75 徳島大正銀行 大 阪 支 店 4 118 80.5 87.6

76 池田泉州銀行 難 波 支 店 1 109 82.6 89.1

77 池田泉州銀行 和泉中央支店 6 101 105.1 107.7

78 三菱ＵＦＪ銀行 茨木西支店 1 100 --- 87.7

（単位 : 百万円）

金融機関店舗別保証債務残高（当月末）実績（令和5年10月末現在） 金融機関店舗別保証債務残高（当月末）実績（令和5年10月末現在）業種別保証実績（令和5年10月末現在） 業種別保証実績（令和5年10月末現在）

当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数前年比 金　額 前年比 構成比 件数前年比 金 　額 前年比構成比 件数 前年比 金 　額 前年比構成比件数前年比 金　額 前年比構成比

食料品工業 21 233.3 463,390 325.6 8.9 88 135.4 1,855,530 129.8 4.3 837 93.3 13,565,267 91.9 4.5 4 400.0 5,243 32.7 0.4

繊維品工業 0 --- 0 --- 0.0 35 106.1 517,300 94.3 1.2 430 92.5 5,590,474 90.6 1.8 0 --- 0 --- 0.0

木材木製品製造業 2 --- 8,000 --- 0.2 25 166.7 393,125 130.4 0.9 221 96.9 3,187,907 88.8 1.0 0 --- 0 --- 0.0

家具建具工業 2 100.0 44,000 293.3 0.8 24 141.2 428,300 330.0 1.0 265 86.6 2,979,028 85.6 1.0 3 --- 34,179 --- 2.5

紙 工 業 0 --- 0 --- 0.0 3 150.0 121,500 972.0 0.3 45 93.8 794,785 98.9 0.3 0 --- 0 --- 0.0

印刷製本業 0 --- 0 --- 0.0 17 130.8 314,296 121.8 0.7 154 89.5 1,981,583 85.4 0.7 0 --- 0 --- 0.0

化 学 工 業 1 --- 15,000 --- 0.3 11 220.0 272,000 180.1 0.6 79 95.2 1,994,854 103.0 0.7 0 --- 0 --- 0.0

石油石炭工業 0 --- 0 --- 0.0 1 50.0 80,000 66.7 0.2 8 133.3 605,514 174.0 0.2 0 --- 0 --- 0.0

ゴ ム 工 業 4 --- 115,000 --- 2.2 18 450.0 576,558 1441.4 1.4 166 91.7 3,057,287 95.1 1.0 2 --- 15,470 --- 1.1

皮 革 工 業 0 --- 0 --- 0.0 6 300.0 140,800 281.6 0.3 30 100.0 486,445 101.3 0.2 0 --- 0 --- 0.0

窯 業 0 --- 0 --- 0.0 15 300.0 468,500 271.3 1.1 111 97.4 2,330,192 96.2 0.8 0 --- 0 --- 0.0

機 械 工 業 3 75.0 110,000 100.0 2.1 41 170.8 1,057,440 230.4 2.5 311 93.1 5,320,304 93.9 1.7 0 --- 0 --- 0.0

電気機器工業 0 --- 0 --- 0.0 10 200.0 161,700 145.7 0.4 74 93.7 767,492 76.7 0.3 0 --- 0 --- 0.0

車 輌 工 業 1 --- 10,000 --- 0.2 8 266.7 159,317 531.1 0.4 22 66.7 379,095 76.4 0.1 6 --- 95,918 --- 6.9

船 舶 工 業 1 --- 5,000 --- 0.1 7 --- 52,000 --- 0.1 32 139.1 283,546 118.8 0.1 0 --- 0 --- 0.0

金 属 工 業 1 --- 25,000 --- 0.5 21 100.0 620,000 149.1 1.5 345 91.8 5,694,549 91.9 1.9 4 --- 112,902 --- 8.1

その他の工業 6 60.0 57,200 80.5 1.1 90 97.8 857,243 79.8 2.0 1,025 92.9 7,407,783 90.2 2.4 6 85.7 20,574 18.4 1.5

製 造 業 計 42 120.0 852,590 131.9 16.4 420 136.4 8,075,609 152.3 18.9 4,155 92.8 56,426,103 92.0 18.5 25 51.0 284,286 28.1 20.5

農 林 漁 業 1 100.0 3,300 66.0 0.1 6 66.7 16,300 19.8 0.0 51 89.5 384,973 80.8 0.1 0 --- 0 --- 0.0

鉱 業 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 5 50.0 177,464 85.4 0.1 0 --- 0 --- 0.0

建 設 業 85 126.9 1,484,904 144.0 28.6 690 118.4 10,905,037 135.1 25.5 6,388 94.5 75,051,114 91.9 24.7 45 160.7 371,524 202.4 26.7

卸 売 業 32 94.1 717,300 81.5 13.8 243 128.6 6,381,991 152.8 14.9 2,374 91.0 40,393,173 93.0 13.3 9 225.0 36,949 127.1 2.7

小 売 業 57 167.6 837,770 135.2 16.1 351 120.2 5,012,532 133.7 11.7 3,289 93.9 35,002,659 95.6 11.5 21 91.3 267,774 141.1 19.3

飲 食 業 23 164.3 232,399 426.4 4.5 145 140.8 1,057,669 142.4 2.5 1,611 96.0 10,945,998 95.1 3.6 12 171.4 62,215 464.5 4.5

運送倉庫業 7 77.8 116,500 86.6 2.2 95 90.5 2,263,309 117.2 5.3 1,026 95.4 17,614,989 95.7 5.8 4 30.8 109,310 80.6 7.9

サービス業 50 122.0 650,498 126.0 12.5 452 124.9 6,888,831 159.3 16.1 4,522 96.4 49,033,120 95.1 16.1 17 50.0 216,858 50.3 15.6

不 動 産 業 18 128.6 287,650 127.6 5.5 136 100.0 2,044,341 91.7 4.8 1,197 105.1 17,204,420 105.7 5.7 3 --- 40,377 --- 2.9

その他の産業 1 --- 5,000 --- 0.1 11 122.2 60,550 94.3 0.1 394 92.9 2,035,345 82.3 0.7 0 --- 0 --- 0.0

非製造業計 274 128.0 4,335,321 125.0 83.6 2,129 118.9 34,630,559 136.2 81.1 20,857 95.0 247,843,255 94.4 81.5 111 100.9 1,105,007 112.3 79.5

合　　　計 316 126.9 5,187,911 126.1 100.0 2,549 121.5 42,706,168 139.0 100.0 25,012 94.7 304,269,358 93.9 100.0 136 85.5 1,389,293 69.6 100.0

（単位：千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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業種別保証実績（令和5年10月末現在） 業種別保証実績（令和5年10月末現在）

当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数前年比 金　額 前年比 構成比 件数前年比 金 　額 前年比構成比 件数 前年比 金 　額 前年比構成比件数前年比 金　額 前年比構成比

食料品工業 21 233.3 463,390 325.6 8.9 88 135.4 1,855,530 129.8 4.3 837 93.3 13,565,267 91.9 4.5 4 400.0 5,243 32.7 0.4

繊維品工業 0 --- 0 --- 0.0 35 106.1 517,300 94.3 1.2 430 92.5 5,590,474 90.6 1.8 0 --- 0 --- 0.0

木材木製品製造業 2 --- 8,000 --- 0.2 25 166.7 393,125 130.4 0.9 221 96.9 3,187,907 88.8 1.0 0 --- 0 --- 0.0

家具建具工業 2 100.0 44,000 293.3 0.8 24 141.2 428,300 330.0 1.0 265 86.6 2,979,028 85.6 1.0 3 --- 34,179 --- 2.5

紙 工 業 0 --- 0 --- 0.0 3 150.0 121,500 972.0 0.3 45 93.8 794,785 98.9 0.3 0 --- 0 --- 0.0

印刷製本業 0 --- 0 --- 0.0 17 130.8 314,296 121.8 0.7 154 89.5 1,981,583 85.4 0.7 0 --- 0 --- 0.0

化 学 工 業 1 --- 15,000 --- 0.3 11 220.0 272,000 180.1 0.6 79 95.2 1,994,854 103.0 0.7 0 --- 0 --- 0.0

石油石炭工業 0 --- 0 --- 0.0 1 50.0 80,000 66.7 0.2 8 133.3 605,514 174.0 0.2 0 --- 0 --- 0.0

ゴ ム 工 業 4 --- 115,000 --- 2.2 18 450.0 576,558 1441.4 1.4 166 91.7 3,057,287 95.1 1.0 2 --- 15,470 --- 1.1

皮 革 工 業 0 --- 0 --- 0.0 6 300.0 140,800 281.6 0.3 30 100.0 486,445 101.3 0.2 0 --- 0 --- 0.0

窯 業 0 --- 0 --- 0.0 15 300.0 468,500 271.3 1.1 111 97.4 2,330,192 96.2 0.8 0 --- 0 --- 0.0

機 械 工 業 3 75.0 110,000 100.0 2.1 41 170.8 1,057,440 230.4 2.5 311 93.1 5,320,304 93.9 1.7 0 --- 0 --- 0.0

電気機器工業 0 --- 0 --- 0.0 10 200.0 161,700 145.7 0.4 74 93.7 767,492 76.7 0.3 0 --- 0 --- 0.0

車 輌 工 業 1 --- 10,000 --- 0.2 8 266.7 159,317 531.1 0.4 22 66.7 379,095 76.4 0.1 6 --- 95,918 --- 6.9

船 舶 工 業 1 --- 5,000 --- 0.1 7 --- 52,000 --- 0.1 32 139.1 283,546 118.8 0.1 0 --- 0 --- 0.0

金 属 工 業 1 --- 25,000 --- 0.5 21 100.0 620,000 149.1 1.5 345 91.8 5,694,549 91.9 1.9 4 --- 112,902 --- 8.1

その他の工業 6 60.0 57,200 80.5 1.1 90 97.8 857,243 79.8 2.0 1,025 92.9 7,407,783 90.2 2.4 6 85.7 20,574 18.4 1.5

製 造 業 計 42 120.0 852,590 131.9 16.4 420 136.4 8,075,609 152.3 18.9 4,155 92.8 56,426,103 92.0 18.5 25 51.0 284,286 28.1 20.5

農 林 漁 業 1 100.0 3,300 66.0 0.1 6 66.7 16,300 19.8 0.0 51 89.5 384,973 80.8 0.1 0 --- 0 --- 0.0

鉱 業 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 5 50.0 177,464 85.4 0.1 0 --- 0 --- 0.0

建 設 業 85 126.9 1,484,904 144.0 28.6 690 118.4 10,905,037 135.1 25.5 6,388 94.5 75,051,114 91.9 24.7 45 160.7 371,524 202.4 26.7

卸 売 業 32 94.1 717,300 81.5 13.8 243 128.6 6,381,991 152.8 14.9 2,374 91.0 40,393,173 93.0 13.3 9 225.0 36,949 127.1 2.7

小 売 業 57 167.6 837,770 135.2 16.1 351 120.2 5,012,532 133.7 11.7 3,289 93.9 35,002,659 95.6 11.5 21 91.3 267,774 141.1 19.3

飲 食 業 23 164.3 232,399 426.4 4.5 145 140.8 1,057,669 142.4 2.5 1,611 96.0 10,945,998 95.1 3.6 12 171.4 62,215 464.5 4.5

運送倉庫業 7 77.8 116,500 86.6 2.2 95 90.5 2,263,309 117.2 5.3 1,026 95.4 17,614,989 95.7 5.8 4 30.8 109,310 80.6 7.9

サービス業 50 122.0 650,498 126.0 12.5 452 124.9 6,888,831 159.3 16.1 4,522 96.4 49,033,120 95.1 16.1 17 50.0 216,858 50.3 15.6

不 動 産 業 18 128.6 287,650 127.6 5.5 136 100.0 2,044,341 91.7 4.8 1,197 105.1 17,204,420 105.7 5.7 3 --- 40,377 --- 2.9

その他の産業 1 --- 5,000 --- 0.1 11 122.2 60,550 94.3 0.1 394 92.9 2,035,345 82.3 0.7 0 --- 0 --- 0.0

非製造業計 274 128.0 4,335,321 125.0 83.6 2,129 118.9 34,630,559 136.2 81.1 20,857 95.0 247,843,255 94.4 81.5 111 100.9 1,105,007 112.3 79.5

合　　　計 316 126.9 5,187,911 126.1 100.0 2,549 121.5 42,706,168 139.0 100.0 25,012 94.7 304,269,358 93.9 100.0 136 85.5 1,389,293 69.6 100.0

（単位：千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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制度別保証実績（令和5年10月末現在）

一 般 制 度
当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度　　※○提とは、現在取扱中の金融機関提携保証制度です。

大口無担保提携保証 2 75,000 68.2 9 47.4 319,000 44.2 0.7 266 76.4 3,955,759 77.9 1.3 2 200.0 16,267 335.0 1.2

不動産担保型提携保証 8 230,050 145.3 84 102.4 2,392,690 132.4 5.6 613 119.5 15,052,217 113.3 4.9 1 --- 31,105 --- 2.2

わ か や まミラ イⅡ 2 85,000 161.3 7 50.0 298,000 94.7 0.7 69 130.2 2,164,875 121.0 0.7 0 --- 0 --- ---

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 保 証 19 168,600 72.5 105 47.3 1,001,170 43.1 2.3 423 207.4 3,693,603 181.8 1.2 1 --- 754 --- 0.1

当貸プライム（約弁） 0 0 --- 2 --- 150,000 --- 0.4 5 100.0 380,000 100.0 0.1 0 --- 0 --- ---

当貸プライム（随弁） 2 100,000 39.1 13 162.5 750,000 216.8 1.8 42 107.7 2,628,402 97.5 0.9 0 --- 0 --- ---

Ｄ Ｘ 当 貸（ 約 弁 ） 2 8,000 --- 4 --- 13,000 --- 0.0 3 --- 8,000 --- 0.0 0 --- 0 --- ---

Ｄ Ｘ 当 貸（ 随 弁 ） 0 0 --- 3 --- 23,000 --- 0.1 3 --- 23,000 --- 0.0 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅠ借換 1 80,000 --- 4 133.3 305,000 148.8 0.7 112 84.8 3,722,023 87.7 1.2 1 --- 10,532 --- 0.8

一 般 保 証 10 164,376 165.3 44 65.7 726,886 53.0 1.7 294 87.5 3,594,935 107.9 1.2 2 50.0 5,541 15.4 0.4

長 期 保 証 0 0 --- 4 133.3 77,500 98.1 0.2 91 101.1 1,828,444 95.8 0.6 0 --- 0 --- ---

Ｍ Ａ Ｘ ２ ８ ０ 4 210,000 70.0 23 92.0 1,760,000 84.7 4.1 136 125.9 8,526,408 118.1 2.8 0 --- 0 --- ---

た ん け い ネクスト 2 51,000 77.3 34 89.5 971,000 91.9 2.3 67 95.7 1,899,137 99.7 0.6 0 --- 0 --- ---

たんけいネクスト（税理士連携） 0 0 --- 8 88.9 317,000 84.5 0.7 10 100.0 387,700 93.3 0.1 0 --- 0 --- ---

長 期 経 営 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 7 100.0 131,174 94.1 0.0 0 --- 0 --- ---

一 般 商 手 等 割 引 0 0 --- 1 50.0 10,000 45.5 0.0 5 100.0 45,000 95.7 0.0 0 --- 0 --- ---

手 形 貸 付 根 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

当座貸越根保証（約弁） 1 10,000 45.5 14 93.3 266,000 98.2 0.6 85 89.5 1,355,979 86.5 0.4 2 200.0 96,141 648.8 6.9

当座貸越根保証（随弁） 14 306,000 133.0 80 101.3 1,612,400 78.1 3.8 328 99.7 7,708,661 101.6 2.5 3 150.0 28,791 35.3 2.1

カードローン（約弁） 11 80,000 109.6 74 107.2 435,500 123.7 1.0 242 89.0 1,366,285 90.9 0.4 2 100.0 7,346 197.0 0.5

カードローン（随弁） 2 18,000 180.0 13 260.0 99,000 380.8 0.2 26 86.7 191,843 89.9 0.1 0 --- 0 --- ---

カードローンＪ（約弁） 14 39,300 103.4 85 75.2 205,900 64.3 0.5 387 86.6 984,836 84.9 0.3 2 100.0 3,931 80.6 0.3

カードローンＪ（随弁） 0 0 --- 3 50.0 12,000 72.7 0.0 12 85.7 33,440 80.2 0.0 1 --- 2,750 --- 0.2

カードローンＳ（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

カードローンＳ（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

輸 入 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

商工小口資金保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

求償権消滅保証（一般保証適用分） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 100.0 141,263 98.7 0.0 0 --- 0 --- ---

特定社債保証（総額引受） 0 0 --- 1 --- 24,000 --- 0.1 14 82.4 674,240 85.6 0.2 0 --- 0 --- ---

ＳＤＧｓ社債（総額） 1 80,000 40.0 16 145.5 1,048,000 165.8 2.5 41 372.7 2,469,840 390.8 0.8 0 --- 0 --- ---

ＳＤＧｓ社債（私募） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

流動資産担保融資（根保－約弁） 0 0 --- 1 100.0 160,000 100.0 0.4 1 100.0 160,000 100.0 0.1 0 --- 0 --- ---

流動資産担保融資（根保－随弁） 0 0 --- 1 100.0 10,400 100.0 0.0 3 100.0 16,976 84.9 0.0 0 --- 0 --- ---

○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提

（単位:千円、％）

制度別保証実績（令和5年10月末現在）

一 般 制 度
当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

新規取扱終了制度　※新規取扱終了制度は、承諾・債務残高・代位弁済の各項目の数値がオールゼロのものは記載しておりません。

Ｍ Ａ Ｘ ２ ０ ０ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 101 72.1 1,977,632 61.2 0.6 0 --- 0 --- ---

Ｍ Ａ Ｘ ５ ０ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 76.9 79,924 54.8 0.0 0 --- 0 --- ---

無担保推薦保証Ⅱ［南都］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 31,264 96.0 0.0 0 --- 0 --- ---

一括返済型融資保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 30,000 95.2 0.0 0 --- 0 --- ---

連 携 融 資 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 66 70.2 471,572 64.9 0.2 0 --- 0 --- ---

地 域 活 性 化 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 26 68.4 11,599 43.3 0.0 1 --- 414 --- 0.0

た んけ い サポート 4 130,000 100.0 25 86.2 755,000 84.8 1.8 53 86.9 1,620,000 90.5 0.5 0 --- 0 --- ---

わ か や ま ミ ラ イ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 160 86.5 2,979,248 78.6 1.0 0 --- 0 --- ---

当 座 貸 越（ 約 弁 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 9,072 61.9 0.0 0 --- 0 --- ---

無担保当貸　新Ｇ１－Ⅰ型随弁 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 1 --- 96,922 --- 7.0

スクラム当貸［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 19,170 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

当 座 貸 越（ 随 弁 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 75.0 38,247 86.6 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローン０２（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 4,009 83.1 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローン０２（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 656 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローン１０（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 2,298 93.3 0.0 0 --- 0 --- ---

商工スモールローン 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 222 28.7 0.0 0 --- 0 --- ---

スモール・ビジネス保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 90.9 14,913 87.6 0.0 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅠ型 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 134,647 82.3 0.0 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅡ型 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 90.9 262,937 97.2 0.1 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅡ再生 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 31,074 86.1 0.0 0 --- 0 --- ---

元気くまの［新宮信］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 1,283 98.9 0.0 0 --- 0 --- ---

泉州スピードライン和歌山［泉州］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 19,948 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

南都スピードローン３０００ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 4,346 85.8 0.0 0 --- 0 --- ---

スピードローンＳ・Ⅱ［南都］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 71.4 52,448 60.5 0.0 0 --- 0 --- ---

紀陽ネットワークファンド 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 6,317 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

紀陽ビッグ・チャージ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 71,651 97.6 0.0 0 --- 0 --- ---

ビッグ・チャージⅢ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 15 83.3 238,439 83.9 0.1 0 --- 0 --- ---

ネットワーク・ファンド保証Ⅱ［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 3,259 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

スクラム証貸［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 8,960 95.8 0.0 0 --- 0 --- ---

スクラムⅡ［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 12,737 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

パ ワ ー ス ク ラ ム 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 100.0 31,240 99.5 0.0 0 --- 0 --- ---

スクラム２０［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 8,073 96.6 0.0 0 --- 0 --- ---

アクティブプラン２５（きのくに） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 168 63.9 481,727 47.0 0.2 0 --- 0 --- ---

きずな２０［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 5,695 88.0 0.0 0 --- 0 --- ---

社会貢献社債（総額） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 201 85.2 8,521,520 78.1 2.8 0 --- 0 --- ---

一 般 制 度 計 99 1,835,326 92.7 658 80.0 13,742,446 88.6 32.2 4,162 97.3 80,330,166 98.9 26.4 19 76.0 300,495 73.0 21.6

（単位:千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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制度別保証実績（令和5年10月末現在）

一 般 制 度
当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

新規取扱終了制度　※新規取扱終了制度は、承諾・債務残高・代位弁済の各項目の数値がオールゼロのものは記載しておりません。

Ｍ Ａ Ｘ ２ ０ ０ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 101 72.1 1,977,632 61.2 0.6 0 --- 0 --- ---

Ｍ Ａ Ｘ ５ ０ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 76.9 79,924 54.8 0.0 0 --- 0 --- ---

無担保推薦保証Ⅱ［南都］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 31,264 96.0 0.0 0 --- 0 --- ---

一括返済型融資保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 30,000 95.2 0.0 0 --- 0 --- ---

連 携 融 資 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 66 70.2 471,572 64.9 0.2 0 --- 0 --- ---

地 域 活 性 化 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 26 68.4 11,599 43.3 0.0 1 --- 414 --- 0.0

た んけ い サポート 4 130,000 100.0 25 86.2 755,000 84.8 1.8 53 86.9 1,620,000 90.5 0.5 0 --- 0 --- ---

わ か や ま ミ ラ イ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 160 86.5 2,979,248 78.6 1.0 0 --- 0 --- ---

当 座 貸 越（ 約 弁 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 9,072 61.9 0.0 0 --- 0 --- ---

無担保当貸　新Ｇ１－Ⅰ型随弁 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 1 --- 96,922 --- 7.0

スクラム当貸［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 19,170 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

当 座 貸 越（ 随 弁 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 75.0 38,247 86.6 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローン０２（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 4,009 83.1 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローン０２（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 656 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローン１０（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 2,298 93.3 0.0 0 --- 0 --- ---

商工スモールローン 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 222 28.7 0.0 0 --- 0 --- ---

スモール・ビジネス保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 90.9 14,913 87.6 0.0 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅠ型 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 134,647 82.3 0.0 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅡ型 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 90.9 262,937 97.2 0.1 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅡ再生 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 31,074 86.1 0.0 0 --- 0 --- ---

元気くまの［新宮信］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 1,283 98.9 0.0 0 --- 0 --- ---

泉州スピードライン和歌山［泉州］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 19,948 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

南都スピードローン３０００ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 4,346 85.8 0.0 0 --- 0 --- ---

スピードローンＳ・Ⅱ［南都］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 71.4 52,448 60.5 0.0 0 --- 0 --- ---

紀陽ネットワークファンド 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 6,317 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

紀陽ビッグ・チャージ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 71,651 97.6 0.0 0 --- 0 --- ---

ビッグ・チャージⅢ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 15 83.3 238,439 83.9 0.1 0 --- 0 --- ---

ネットワーク・ファンド保証Ⅱ［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 3,259 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

スクラム証貸［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 8,960 95.8 0.0 0 --- 0 --- ---

スクラムⅡ［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 12,737 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

パ ワ ー ス ク ラ ム 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 100.0 31,240 99.5 0.0 0 --- 0 --- ---

スクラム２０［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 8,073 96.6 0.0 0 --- 0 --- ---

アクティブプラン２５（きのくに） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 168 63.9 481,727 47.0 0.2 0 --- 0 --- ---

きずな２０［きのくに］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 5,695 88.0 0.0 0 --- 0 --- ---

社会貢献社債（総額） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 201 85.2 8,521,520 78.1 2.8 0 --- 0 --- ---

一 般 制 度 計 99 1,835,326 92.7 658 80.0 13,742,446 88.6 32.2 4,162 97.3 80,330,166 98.9 26.4 19 76.0 300,495 73.0 21.6

（単位:千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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制度別保証実績（令和5年10月末現在）

県　制　度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度

小企業応援資金－一般（運転） 2 7,500 250.0 10 62.5 59,500 96.0 0.1 124 74.7 307,874 76.6 0.1 1 50.0 2,610 17.2 0.2
小企業応援資金－一般（設備） 0 0 --- 5 83.3 39,800 93.6 0.1 53 96.4 247,385 119.6 0.1 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－組合 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－特小 0 0 --- 2 100.0 12,000 92.3 0.0 19 105.6 56,282 108.1 0.0 1 --- 1,281 --- 0.1
小企業応援資金－特小（ＮＰＯ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
振興対策－一般（運転） 9 61,000 184.8 54 98.2 456,300 72.4 1.1 605 78.0 2,944,884 71.0 1.0 2 40.0 10,140 35.7 0.7
振興対策－一般（設備） 5 19,200 43.5 34 79.1 252,100 53.0 0.6 575 95.5 3,579,395 89.4 1.2 0 --- 0 --- ---
振興対策資金－組合枠 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
振興対策－環境保全枠 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－一般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 40 76.9 228,317 82.7 0.1 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－セーフティ 2 83,000 93.0 16 17.8 300,500 30.3 0.7 325 90.8 5,576,850 78.1 1.8 1 33.3 28,300 82.7 2.0
経営支援資金－一般（災害） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 80.0 17,382 66.5 0.0 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－一般（感染症） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－危機対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 303 86.1 6,838,697 81.1 2.2 0 --- 0 --- ---
経営支援資金（伴走支援） 121 2,391,026 224.6 1,106 216.4 21,211,032 284.9 49.7 2,592 236.5 41,508,932 279.4 13.6 5 250.0 32,132 144.5 2.3
短期決済資金－一般 3 21,200 70.7 21 110.5 178,200 67.8 0.4 16 123.1 174,702 99.8 0.1 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動（個別） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動根（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動根（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－借換 18 270,000 141.6 134 126.4 2,253,581 121.5 5.3 1,966 84.9 17,201,657 81.4 5.7 16 114.3 131,549 79.8 9.5
資金繰り安定－再生計画（責任共有外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 38 82.6 584,316 75.6 0.2 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生計画（責任共有借換） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 61 87.1 1,549,974 82.7 0.5 2 --- 50,075 --- 3.6
資金繰り安定－再生計画（責任共有運設） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 22 91.7 247,891 92.5 0.1 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定資金－セーフティ 0 0 --- 10 29.4 42,600 8.2 0.1 169 92.3 2,846,274 77.3 0.9 4 400.0 57,741 459.1 4.2
成長サポート－人材投資 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
成長サポート－チャレンジ応援 9 47,289 51.1 38 345.5 263,689 122.4 0.6 38 380.0 254,941 241.2 0.1 0 --- 0 --- ---
成長サポート－チャレンジ応援（建物取得） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 --- 33,248 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート－観光振興対策 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 15,721 85.7 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート－観光振興対策（建物取得） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 41,345 93.6 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート資金－チャレンジ応援ＤＸ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
安全・安心推進ー防災対策推進 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 66.7 43,119 56.1 0.0 0 --- 0 --- ---
安全・安心推進ーエネルギー政策 0 0 --- 3 150.0 31,500 141.9 0.1 282 91.6 1,280,698 76.2 0.4 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－事業承継支援 0 0 --- 1 --- 36,580 --- 0.1 4 400.0 70,931 515.9 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－事業承継　建物 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ無承継予定） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ無承継済み） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ有承継予定） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 6,680 87.0 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ有承継済み） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 --- 55,072 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継借換（経保コーデ無） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継借換（経保コーデ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生感染（責任共有外） 0 0 --- 5 100.0 77,306 75.1 0.2 22 157.1 404,333 141.5 0.1 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生感染（責任共有） 0 0 --- 6 60.0 92,794 38.1 0.2 60 136.4 1,507,728 134.6 0.5 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生感染（責任共有運設） 0 0 --- 1 25.0 22,000 20.8 0.1 10 142.9 276,601 161.1 0.1 0 --- 0 --- ---
新規開業資金－創業 10 46,500 138.8 56 105.7 248,350 115.1 0.6 578 107.8 1,779,171 110.2 0.6 2 50.0 4,033 38.9 0.3
新規開業資金－創業サポート 2 10,000 137.0 21 110.5 83,400 67.9 0.2 131 132.3 542,207 115.8 0.2 0 --- 0 --- ---
新規開業資金－ＳＳＳ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規開業資金－ＳＳＳサポート 0 0 --- 1 --- 3,000 --- 0.0 1 --- 3,000 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－小口 24 91,870 120.4 266 104.7 817,150 101.0 1.9 1,782 100.5 3,436,784 104.9 1.1 10 83.3 17,614 76.6 1.3
新規開業資金－再挑戦 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 14,615 87.2 0.0 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定資金－危機対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 33 91.7 481,953 82.3 0.2 0 --- 0 --- ---

（単位:千円、％）

制度別保証実績（令和5年10月末現在）

県　制　度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

新規取扱終了制度　※新規取扱終了制度は、承諾・債務残高・代位弁済の各項目の数値がオールゼロのものは記載しておりません。

夏 季 融 資 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 3,692 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

振 興 一 般（ 運 転 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 85.7 11,264 81.7 0.0 0 --- 0 --- ---

振 興 一 般（ 設 備 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 7 100.0 52,379 93.8 0.0 0 --- 0 --- ---

経営支援資金－一般／セーフティ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 85 93.4 737,783 90.3 0.2 1 33.3 47,290 69.5 3.4

経営支援資金－景気対応緊急 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 58 92.1 419,710 96.2 0.1 1 100.0 6,335 47.8 0.5

経営支援資金－緊急支援 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 221 57.1 922,657 59.2 0.3 3 60.0 12,480 55.9 0.9

経営支援－震災対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 23 95.8 342,138 98.5 0.1 0 --- 0 --- ---

経営支援資金（新型コロナ感染症対応） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 9,656 83.2 112,631,985 75.4 37.0 58 123.4 571,522 144.6 41.1

経営支援資金（観光関連枠） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 63 95.5 1,298,415 84.9 0.4 0 --- 0 --- ---

災害復旧②災害救助 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 1,500 11.9 0.0 0 --- 0 --- ---

災害復旧③県内全域 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 37,238 97.4 0.0 0 --- 0 --- ---

ベンチャー企業支援資金融資 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 30,943 84.8 0.0 0 --- 0 --- ---

環境保全施設整備資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 9,920 92.8 0.0 0 --- 0 --- ---

不況対策特別資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 36,516 91.5 0.0 0 --- 0 --- ---

緊急経済対策資金（長期） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 71.4 27,368 64.8 0.0 1 100.0 11,765 92.1 0.8

信用組合対策特別資金（県信） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 9,947 94.1 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り円滑化特別支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 15 83.3 115,155 84.8 0.0 0 --- 0 --- ---

元気わかやま資金－（運転） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 8 80.0 71,022 73.3 0.0 1 100.0 20,495 273.4 1.5

資金繰り安定－経営力強化（責任共有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 100.0 51,552 81.4 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－経営力強化（責任共有外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 66.7 11,201 57.3 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－再生計画（責任共有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 11 78.6 132,345 68.9 0.0 0 --- 0 --- ---

成長サポート－事業承継支援 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 5,163 85.8 0.0 0 --- 0 --- ---

災害復旧①激甚災害 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 27,524 99.7 0.0 0 --- 0 --- ---

災害復旧③４号指定 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 2,531 99.1 0.0 0 --- 0 --- ---

新規開業資金－創業（支援） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 2,824 80.2 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－緊急支援 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 275 68.2 2,280,548 71.2 0.7 4 66.7 47,440 68.2 3.4

資金繰り安定－震災対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 115,144 96.2 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－緊急対策 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 67 90.5 953,873 95.0 0.3 1 33.3 5,722 5.3 0.4

資金繰り安定－景気対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 32 80.0 439,851 92.9 0.1 1 50.0 20,556 31.6 1.5

県 制 度 計 205 3,048,585 158.1 1,790 143.8 26,481,382 185.9 62.0 20,434 93.6 214,941,148 90.9 70.6 115 92.7 1,079,080 90.3 77.7

（単位:千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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制度別保証実績（令和5年10月末現在）

県　制　度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

新規取扱終了制度　※新規取扱終了制度は、承諾・債務残高・代位弁済の各項目の数値がオールゼロのものは記載しておりません。

夏 季 融 資 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 3,692 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

振 興 一 般（ 運 転 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 85.7 11,264 81.7 0.0 0 --- 0 --- ---

振 興 一 般（ 設 備 ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 7 100.0 52,379 93.8 0.0 0 --- 0 --- ---

経営支援資金－一般／セーフティ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 85 93.4 737,783 90.3 0.2 1 33.3 47,290 69.5 3.4

経営支援資金－景気対応緊急 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 58 92.1 419,710 96.2 0.1 1 100.0 6,335 47.8 0.5

経営支援資金－緊急支援 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 221 57.1 922,657 59.2 0.3 3 60.0 12,480 55.9 0.9

経営支援－震災対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 23 95.8 342,138 98.5 0.1 0 --- 0 --- ---

経営支援資金（新型コロナ感染症対応） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 9,656 83.2 112,631,985 75.4 37.0 58 123.4 571,522 144.6 41.1

経営支援資金（観光関連枠） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 63 95.5 1,298,415 84.9 0.4 0 --- 0 --- ---

災害復旧②災害救助 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 1,500 11.9 0.0 0 --- 0 --- ---

災害復旧③県内全域 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 37,238 97.4 0.0 0 --- 0 --- ---

ベンチャー企業支援資金融資 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 30,943 84.8 0.0 0 --- 0 --- ---

環境保全施設整備資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 9,920 92.8 0.0 0 --- 0 --- ---

不況対策特別資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 36,516 91.5 0.0 0 --- 0 --- ---

緊急経済対策資金（長期） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 71.4 27,368 64.8 0.0 1 100.0 11,765 92.1 0.8

信用組合対策特別資金（県信） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 9,947 94.1 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り円滑化特別支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 15 83.3 115,155 84.8 0.0 0 --- 0 --- ---

元気わかやま資金－（運転） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 8 80.0 71,022 73.3 0.0 1 100.0 20,495 273.4 1.5

資金繰り安定－経営力強化（責任共有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 100.0 51,552 81.4 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－経営力強化（責任共有外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 66.7 11,201 57.3 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－再生計画（責任共有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 11 78.6 132,345 68.9 0.0 0 --- 0 --- ---

成長サポート－事業承継支援 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 5,163 85.8 0.0 0 --- 0 --- ---

災害復旧①激甚災害 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 27,524 99.7 0.0 0 --- 0 --- ---

災害復旧③４号指定 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 2,531 99.1 0.0 0 --- 0 --- ---

新規開業資金－創業（支援） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 2,824 80.2 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－緊急支援 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 275 68.2 2,280,548 71.2 0.7 4 66.7 47,440 68.2 3.4

資金繰り安定－震災対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 115,144 96.2 0.0 0 --- 0 --- ---

資金繰り安定－緊急対策 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 67 90.5 953,873 95.0 0.3 1 33.3 5,722 5.3 0.4

資金繰り安定－景気対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 32 80.0 439,851 92.9 0.1 1 50.0 20,556 31.6 1.5

県 制 度 計 205 3,048,585 158.1 1,790 143.8 26,481,382 185.9 62.0 20,434 93.6 214,941,148 90.9 70.6 115 92.7 1,079,080 90.3 77.7

（単位:千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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制度別保証実績（令和5年10月末現在）

市町村制度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度
普通事業資金－一般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 12,534 68.5 0.0 0 --- 0 --- ---
普通事業資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
海外展開支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
起 業 家 支 援 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 60.0 5,108 33.5 0.0 0 --- 0 --- ---
起業家支援資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 8,658 75.7 0.0 0 --- 0 --- ---
小口応援資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
しゃくなげ融資保証［高野町］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
小口応援資金－一般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 66.7 14,394 73.3 0.0 0 --- 0 --- ---
セーフティネット資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
災害復旧支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
災害復旧支援資金（感染症） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了制度　※新規取扱終了制度は、承諾・債務残高・代位弁済の各項目の数値がオールゼロのものは記載しておりません。
市資金繰り円滑化借換資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 2,880 61.3 0.0 0 --- 0 --- ---
起業家支援資金－まちなか（特定支援） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 5,500 78.6 0.0 0 --- 0 --- ---
市 町 村 制 度 計 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 15 71.4 49,074 64.3 0.0 0 --- 0 --- ---

国 制 度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度
災 害 関 係 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営安定関連保証 0 0 --- 1 50.0 8,000 3.6 0.0 26 113.0 1,084,184 101.4 0.4 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅱ － ２ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 60.0 141,837 77.6 0.0 1 --- 6,869 --- 0.5
借 換 保 証 Ⅱ － ３ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 28,877 86.7 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅲ － ２ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 6 85.7 99,533 88.7 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅲ － ３ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 7 77.8 180,844 66.7 0.1 0 --- 0 --- ---
条件変更改善型借換保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 14 87.5 339,057 78.2 0.1 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅴ 経 安 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅴ 一 般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営革新関連保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
特例経営力向上関連保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
創 業 関 連 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 8 88.9 43,709 87.3 0.0 0 --- 0 --- ---
小口零細企業保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 83.3 15,088 74.5 0.0 0 --- 0 --- ---
東日本大震災復興緊急 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 26,754 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---
危 機 関 連 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 243,529 85.1 0.1 0 --- 0 --- ---
伴走支援型特別保証 11 280,000 215.4 96 384.0 2,437,335 400.0 5.7 173 368.1 4,484,804 449.6 1.5 0 --- 0 --- ---
改善サポート（責任共有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 17 100.0 266,182 91.9 0.1 0 --- 0 --- ---
改善サポート（責任共外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 102,371 91.7 0.0 0 --- 0 --- ---
改善サポート（求償消滅） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 71.4 102,567 71.4 0.0 0 --- 0 --- ---
財務要件型無保証人保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 92,824 101.4 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継特別保証（経保コ無） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継特別保証（経保コ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 47,818 78.1 0.0 0 --- 0 --- ---
経営承継借換関連保証（経保コ無） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営承継借換関連保証（経保コ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（責任共有） 1 24,000 --- 2 --- 25,000 --- 0.1 3 150.0 18,743 98.7 0.0 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（責任共有外） 0 0 --- 1 --- 10,000 --- 0.0 1 --- 10,000 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（求償消滅） 0 0 --- 1 --- 2,006 --- 0.0 5 125.0 147,913 95.6 0.0 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了制度　※新規取扱終了制度は、承諾・債務残高・代位弁済の各項目の数値がオールゼロのものは記載しておりません。
経安借換保証（要綱Ⅲ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 17 94.4 215,967 93.8 0.1 1 --- 2,849 --- 0.2
経安借換保証（要綱Ⅳ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 10 83.3 79,636 87.6 0.0 0 --- 0 --- ---
中小企業金融安定化保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 6,230 79.8 0.0 0 --- 0 --- ---
金融環境（金融安定化） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 75.0 25,104 90.3 0.0 0 --- 0 --- ---
景気対応緊急保証制度 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 61 85.9 1,111,906 86.9 0.4 0 --- 0 --- ---
経営力強化保証（責任共有対象） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 16,460 89.4 0.0 0 --- 0 --- ---
経営力強化保証（責任共有対象外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 17,034 80.8 0.0 0 --- 0 --- ---
国 制 度 計 12 304,000 148.3 101 348.3 2,482,341 261.2 5.8 401 134.6 8,948,971 148.4 2.9 2 20.0 9,718 2.5 0.7
合 計 316 5,187,911 126.1 2,549 121.5 42,706,168 139.0 100.0 25,012 94.7 304,269,358 93.9 100.0 136 85.5 1,389,293 69.6 100.0

（単位:千円、％）

（単位:千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。

市町村別保証実績（令和5年10月末現在） 市町村別保証実績（令和5年10月末現在）

当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

和 歌 山 市 124 122.8 1,932,261 117.1 37.2 1,094 129.5 18,650,078 136.3 43.7 10,522 94.7 131,926,900 93.9 43.4 59 68.6 749,901 56.4 54.0

岩 出 市 22 314.3 409,376 452.3 7.9 104 116.9 1,578,376 115.1 3.7 1,126 98.8 13,286,791 98.8 4.4 4 40.0 5,685 4.1 0.4

紀 の 川 市 22 122.2 505,000 141.3 9.7 111 82.8 2,028,620 106.7 4.8 1,327 94.0 16,332,774 93.9 5.4 12 200.0 157,423 459.4 11.3

橋 本 市 21 116.7 275,100 76.9 5.3 144 134.6 2,383,855 145.7 5.6 1,130 95.2 15,246,846 98.4 5.0 0 --- 0 --- 0.0

海 南 市 14 93.3 272,524 111.8 5.3 137 93.8 2,286,700 134.6 5.4 1,326 94.7 15,514,231 91.8 5.1 2 16.7 21,796 20.6 1.6

有 田 市 8 266.7 232,300 305.7 4.5 67 167.5 1,022,800 155.9 2.4 656 89.7 6,281,807 83.7 2.1 17 340.0 192,233 303.0 13.8

御 坊 市 10 250.0 163,900 496.7 3.2 64 133.3 947,180 165.6 2.2 747 90.2 8,241,785 90.2 2.7 0 --- 0 --- 0.0

田 辺 市 16 106.7 247,000 95.0 4.8 225 145.2 4,614,050 210.1 10.8 2,121 95.3 27,438,138 94.9 9.0 8 80.0 29,542 41.1 2.1

新 宮 市 15 166.7 249,700 275.9 4.8 93 104.5 1,326,530 113.0 3.1 1,018 93.1 10,995,531 91.5 3.6 11 366.7 79,152 324.1 5.7

九 度 山 町 2 --- 15,000 --- 0.3 4 57.1 18,280 15.5 0.0 69 103.0 1,161,326 104.2 0.4 0 --- 0 --- 0.0

かつらぎ町 11 183.3 116,900 162.4 2.3 44 146.7 664,300 184.3 1.6 356 99.7 4,131,436 96.8 1.4 1 --- 1,281 --- 0.1

高 野 町 1 50.0 6,000 50.4 0.1 7 140.0 77,300 133.5 0.2 72 84.7 916,056 84.4 0.3 0 --- 0 --- 0.0

伊都郡計 14 175.0 137,900 164.4 2.7 55 131.0 759,880 141.6 1.8 497 97.6 6,208,818 96.0 2.0 1 --- 1,281 --- 0.1

紀 美 野 町 1 --- 1,500 --- 0.0 12 85.7 236,800 105.8 0.6 234 94.0 2,715,997 93.8 0.9 2 --- 1,317 --- 0.1

海草郡計 1 --- 1,500 --- 0.0 12 85.7 236,800 105.8 0.6 234 94.0 2,715,997 93.8 0.9 2 --- 1,317 --- 0.1

広 川 町 1 100.0 25,000 833.3 0.5 12 120.0 224,960 303.0 0.5 167 93.3 1,985,922 93.2 0.7 0 --- 0 --- 0.0

湯 浅 町 2 100.0 14,800 279.2 0.3 29 223.1 260,740 348.6 0.6 283 91.0 2,825,719 87.5 0.9 0 --- 0 --- 0.0

有 田 川 町 3 30.0 23,400 7.4 0.5 51 81.0 783,210 97.1 1.8 627 95.7 6,859,188 88.6 2.3 4 400.0 33,783 2684.1 2.4

有田郡計 6 46.2 63,200 19.5 1.2 92 107.0 1,268,910 132.7 3.0 1,077 94.1 11,670,829 89.1 3.8 4 400.0 33,783 2684.1 2.4

由 良 町 0 --- 0 --- 0.0 8 114.3 83,850 158.2 0.2 92 83.6 767,921 84.8 0.3 3 --- 16,570 --- 1.2

印 南 町 0 --- 0 --- 0.0 14 233.3 147,500 79.7 0.3 147 92.5 1,303,706 84.1 0.4 1 --- 615 --- 0.0

日 高 町 0 --- 0 --- 0.0 10 111.1 93,000 167.6 0.2 99 91.7 932,184 94.8 0.3 0 --- 0 --- 0.0

美 浜 町 0 --- 0 --- 0.0 14 107.7 184,300 78.8 0.4 154 89.5 1,402,898 90.7 0.5 6 --- 25,419 --- 1.8

み な べ 町 8 200.0 166,000 712.4 3.2 41 93.2 982,000 153.4 2.3 467 91.7 6,326,928 90.3 2.1 0 --- 0 --- 0.0

日 高 川 町 3 100.0 58,000 232.0 1.1 18 105.9 248,000 124.6 0.6 183 93.4 1,965,357 82.9 0.6 3 --- 65,104 --- 4.7

日高郡計 11 157.1 224,000 463.8 4.3 105 109.4 1,738,650 127.2 4.1 1,142 91.1 12,698,994 88.4 4.2 13 1300.0 107,707 5880.9 7.8

す さ み 町 2 --- 85,000 --- 1.6 8 266.7 225,000 692.3 0.5 64 100.0 919,003 98.3 0.3 0 --- 0 --- 0.0

上 富 田 町 4 400.0 16,000 32.0 0.3 35 159.1 384,000 106.0 0.9 292 94.5 3,856,220 89.1 1.3 0 --- 0 --- 0.0

白 浜 町 10 142.9 52,300 71.6 1.0 70 142.9 778,300 122.3 1.8 604 95.0 6,700,982 94.4 2.2 1 20.0 1,551 1.6 0.1

西牟婁郡計 16 200.0 153,300 124.6 3.0 113 152.7 1,387,300 134.5 3.2 960 95.1 11,476,205 92.8 3.8 1 16.7 1,551 1.4 0.1

北 山 村 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 4 100.0 21,775 81.6 0.0 0 --- 0 --- 0.0

太 地 町 0 --- 0 --- 0.0 1 50.0 18,000 200.0 0.0 27 79.4 152,003 87.8 0.0 0 --- 0 --- 0.0

古 座 川 町 0 --- 0 --- 0.0 1 100.0 1,000 5.0 0.0 25 80.6 198,514 85.1 0.1 0 --- 0 --- 0.0

那智勝浦町 8 114.3 97,450 118.9 1.9 36 128.6 488,250 172.4 1.1 352 93.6 3,645,846 88.7 1.2 0 --- 0 --- 0.0

串 本 町 2 25.0 4,400 6.8 0.1 46 75.4 678,190 156.7 1.6 397 91.5 3,169,146 92.8 1.0 0 --- 0 --- 0.0

東牟婁郡計 10 62.5 101,850 67.1 2.0 84 91.3 1,185,440 159.1 2.8 805 91.6 7,187,283 90.3 2.4 0 --- 0 --- 0.0

そ の 他 6 85.7 219,000 97.3 4.2 49 119.5 1,291,000 131.3 3.0 324 127.6 7,046,428 129.0 2.3 2 --- 7,921 --- 0.6

合　　　計 316 126.9 5,187,911 126.1 100.0 2,549 121.5 42,706,168 139.0 100.0 25,012 94.7 304,269,358 93.9 100.0 136 85.5 1,389,293 69.6 100.0

（単位:千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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市町村別保証実績（令和5年10月末現在） 市町村別保証実績（令和5年10月末現在）

当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

和 歌 山 市 124 122.8 1,932,261 117.1 37.2 1,094 129.5 18,650,078 136.3 43.7 10,522 94.7 131,926,900 93.9 43.4 59 68.6 749,901 56.4 54.0

岩 出 市 22 314.3 409,376 452.3 7.9 104 116.9 1,578,376 115.1 3.7 1,126 98.8 13,286,791 98.8 4.4 4 40.0 5,685 4.1 0.4

紀 の 川 市 22 122.2 505,000 141.3 9.7 111 82.8 2,028,620 106.7 4.8 1,327 94.0 16,332,774 93.9 5.4 12 200.0 157,423 459.4 11.3

橋 本 市 21 116.7 275,100 76.9 5.3 144 134.6 2,383,855 145.7 5.6 1,130 95.2 15,246,846 98.4 5.0 0 --- 0 --- 0.0

海 南 市 14 93.3 272,524 111.8 5.3 137 93.8 2,286,700 134.6 5.4 1,326 94.7 15,514,231 91.8 5.1 2 16.7 21,796 20.6 1.6

有 田 市 8 266.7 232,300 305.7 4.5 67 167.5 1,022,800 155.9 2.4 656 89.7 6,281,807 83.7 2.1 17 340.0 192,233 303.0 13.8

御 坊 市 10 250.0 163,900 496.7 3.2 64 133.3 947,180 165.6 2.2 747 90.2 8,241,785 90.2 2.7 0 --- 0 --- 0.0

田 辺 市 16 106.7 247,000 95.0 4.8 225 145.2 4,614,050 210.1 10.8 2,121 95.3 27,438,138 94.9 9.0 8 80.0 29,542 41.1 2.1

新 宮 市 15 166.7 249,700 275.9 4.8 93 104.5 1,326,530 113.0 3.1 1,018 93.1 10,995,531 91.5 3.6 11 366.7 79,152 324.1 5.7

九 度 山 町 2 --- 15,000 --- 0.3 4 57.1 18,280 15.5 0.0 69 103.0 1,161,326 104.2 0.4 0 --- 0 --- 0.0

かつらぎ町 11 183.3 116,900 162.4 2.3 44 146.7 664,300 184.3 1.6 356 99.7 4,131,436 96.8 1.4 1 --- 1,281 --- 0.1

高 野 町 1 50.0 6,000 50.4 0.1 7 140.0 77,300 133.5 0.2 72 84.7 916,056 84.4 0.3 0 --- 0 --- 0.0

伊都郡計 14 175.0 137,900 164.4 2.7 55 131.0 759,880 141.6 1.8 497 97.6 6,208,818 96.0 2.0 1 --- 1,281 --- 0.1

紀 美 野 町 1 --- 1,500 --- 0.0 12 85.7 236,800 105.8 0.6 234 94.0 2,715,997 93.8 0.9 2 --- 1,317 --- 0.1

海草郡計 1 --- 1,500 --- 0.0 12 85.7 236,800 105.8 0.6 234 94.0 2,715,997 93.8 0.9 2 --- 1,317 --- 0.1

広 川 町 1 100.0 25,000 833.3 0.5 12 120.0 224,960 303.0 0.5 167 93.3 1,985,922 93.2 0.7 0 --- 0 --- 0.0

湯 浅 町 2 100.0 14,800 279.2 0.3 29 223.1 260,740 348.6 0.6 283 91.0 2,825,719 87.5 0.9 0 --- 0 --- 0.0

有 田 川 町 3 30.0 23,400 7.4 0.5 51 81.0 783,210 97.1 1.8 627 95.7 6,859,188 88.6 2.3 4 400.0 33,783 2684.1 2.4

有田郡計 6 46.2 63,200 19.5 1.2 92 107.0 1,268,910 132.7 3.0 1,077 94.1 11,670,829 89.1 3.8 4 400.0 33,783 2684.1 2.4

由 良 町 0 --- 0 --- 0.0 8 114.3 83,850 158.2 0.2 92 83.6 767,921 84.8 0.3 3 --- 16,570 --- 1.2

印 南 町 0 --- 0 --- 0.0 14 233.3 147,500 79.7 0.3 147 92.5 1,303,706 84.1 0.4 1 --- 615 --- 0.0

日 高 町 0 --- 0 --- 0.0 10 111.1 93,000 167.6 0.2 99 91.7 932,184 94.8 0.3 0 --- 0 --- 0.0

美 浜 町 0 --- 0 --- 0.0 14 107.7 184,300 78.8 0.4 154 89.5 1,402,898 90.7 0.5 6 --- 25,419 --- 1.8

み な べ 町 8 200.0 166,000 712.4 3.2 41 93.2 982,000 153.4 2.3 467 91.7 6,326,928 90.3 2.1 0 --- 0 --- 0.0

日 高 川 町 3 100.0 58,000 232.0 1.1 18 105.9 248,000 124.6 0.6 183 93.4 1,965,357 82.9 0.6 3 --- 65,104 --- 4.7

日高郡計 11 157.1 224,000 463.8 4.3 105 109.4 1,738,650 127.2 4.1 1,142 91.1 12,698,994 88.4 4.2 13 1300.0 107,707 5880.9 7.8

す さ み 町 2 --- 85,000 --- 1.6 8 266.7 225,000 692.3 0.5 64 100.0 919,003 98.3 0.3 0 --- 0 --- 0.0

上 富 田 町 4 400.0 16,000 32.0 0.3 35 159.1 384,000 106.0 0.9 292 94.5 3,856,220 89.1 1.3 0 --- 0 --- 0.0

白 浜 町 10 142.9 52,300 71.6 1.0 70 142.9 778,300 122.3 1.8 604 95.0 6,700,982 94.4 2.2 1 20.0 1,551 1.6 0.1

西牟婁郡計 16 200.0 153,300 124.6 3.0 113 152.7 1,387,300 134.5 3.2 960 95.1 11,476,205 92.8 3.8 1 16.7 1,551 1.4 0.1

北 山 村 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 4 100.0 21,775 81.6 0.0 0 --- 0 --- 0.0

太 地 町 0 --- 0 --- 0.0 1 50.0 18,000 200.0 0.0 27 79.4 152,003 87.8 0.0 0 --- 0 --- 0.0

古 座 川 町 0 --- 0 --- 0.0 1 100.0 1,000 5.0 0.0 25 80.6 198,514 85.1 0.1 0 --- 0 --- 0.0

那智勝浦町 8 114.3 97,450 118.9 1.9 36 128.6 488,250 172.4 1.1 352 93.6 3,645,846 88.7 1.2 0 --- 0 --- 0.0

串 本 町 2 25.0 4,400 6.8 0.1 46 75.4 678,190 156.7 1.6 397 91.5 3,169,146 92.8 1.0 0 --- 0 --- 0.0

東牟婁郡計 10 62.5 101,850 67.1 2.0 84 91.3 1,185,440 159.1 2.8 805 91.6 7,187,283 90.3 2.4 0 --- 0 --- 0.0

そ の 他 6 85.7 219,000 97.3 4.2 49 119.5 1,291,000 131.3 3.0 324 127.6 7,046,428 129.0 2.3 2 --- 7,921 --- 0.6

合　　　計 316 126.9 5,187,911 126.1 100.0 2,549 121.5 42,706,168 139.0 100.0 25,012 94.7 304,269,358 93.9 100.0 136 85.5 1,389,293 69.6 100.0

（単位:千円、％）

※  金額欄はすべて四捨五入となっていますので、内訳が合計金額と一致しない場合があります。
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令和５年度 組織体制・担当業務のご案内

企業支援統括課

保 証 課

経営支援課

管理統括課

管 理 課

総 務 課

企画情報課

本

　
　
　
　
　
　
　
　
　所

田
辺
支
所

企

業

支

援

部

管

理

部

企

画

総

務

部

コンプライアンス統括室

業 務 課

管 理 課

理事会、人事、諸契約、定款、研修、労務管理・福利厚生、

官公庁の窓口

予算・決算、資金運用、出納・会計など

業務企画、業務方法書、事業計画、広報、保証制度、業務
情報・諸統計の管理
電算システムの開発・運用・管理、情報システムの構築・
発信など

和歌山市・岩出市・紀の川市・橋本市・海南市・有田市・御坊市・伊都郡・海草郡・有田郡・日高郡（みなべ町を除く）

組 織 体 制

１．本所　担当地域

田辺市・新宮市・日高郡（みなべ町）・西牟婁郡・東牟婁郡

２．田辺支所　担当地域

担 当 業 務

保証業務および期中管理（事故報告書受付前）の統括・企
画・調整、受付窓口業務の統括、保証および保証条件変更
申込書・各種通知書等の受付、保証協会団信、保証書発行、
保証料の徴収・返戻、担保設定・変更等の事務処理など

保証推進、金融相談・経営支援、信用調査・審査など

創業支援、事業承継支援など

創業支援、事業承継支援など

金融相談・経営支援、再生支援などの信用調査、事故報
告書受付前の保証条件変更（返済方法、担保等）・調整・
管理など

求償権の管理回収、回収処理事務、訴訟、その他法的措

置など

管理業務および期中管理（事故報告書受付後）の統括・企画・調整、事
故報告書の受付事務、事故報告書受付後の保証条件変更（返済方法、
担保等）・調整・管理、代位弁済協議書受付事務・代位弁済の諾否、代
位弁済請求書の受付・代位弁済事務、信用保険・損失補償請求など

コンプライアンス統括、内部監査、外部検査、苦情・要望

など

各種申込書・通知書受付等窓口業務、保証書発行、保証料
の徴収・返戻、担保設定・変更等の事務処理、金融相談・経
営支援、信用調査・審査（再生支援を含む）、保証推進、事
故報告書受付前の保証条件変更（返済方法、担保等）など

事故報告書の受付事務、事故報告書受付後の保証条件
変更(返済方法、担保等）・調整・管理、代位弁済協議書受
付事務、求償権の管理回収、回収処理事務、訴訟その他
法的措置など

TEL（073）433-9703

FAX（073）433-9702

TEL（073）433-9709
（073）433-9710

FAX（073）433-9700

TEL（073）433-9711
（073）433-9712

FAX（073）433-9740
（073）433-9742

TEL（073）433-9705

FAX（073）433-9732

TEL（073）433-9704

FAX（073）433-9732

TEL（073）433-9722
FAX（073）433-9732

TEL（073）433-9706

FAX（073）433-9701

TEL（073）433-9707

FAX（073）433-9701

TEL（073）433-9713

FAX（073）433-9701

TEL（0739）22-4666

FAX（0739）24-9212

TEL（0739）33-7061
FAX（0739）24-9212

TEL（0739）23-5222

FAX（0739）24-9212

創業・事業承継
サポートデスク

創業・事業承継
サポートデスク
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和歌山県信用保証協会

わかやま 2023.わかやま 2023.

Monthly ReportMonthly Report

■「信用保証基礎講座」を開催しま
した
■環境保全活動への取り組み
■事業承継セミナーを開催しました
■「わかやま創業レポート」を掲載
しました
■2025年新卒向けイベント
　「先輩訪問受付中」
■「McSS経営診断報告書」提供
サービスのご案内

■休日・夜間相談窓口のご案内
■伴走支援型特別保証制度に係る
保証承諾状況について

TOPICS

11

広がる夢のおてつだい

私たちは持続可能な開発目標（SDGｓ）を支援しています。
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橋

至紀ノ川大橋 市役所 済生会
病院

和歌山
中央郵便局

三菱
UFJ銀行

大阪ガス

JA紀南

県西牟婁
総合庁舎

至御坊

紀伊田辺駅

国道４２4号線

朝日ヶ丘
　ビル

タナベ
スポーツプラザ

朝日ヶ丘
　郵便局

ツブリ坂 至白浜

田辺支所

●本　所
〒６４０－８１５８　和歌山市十二番丁39番地
TEL.073－423－2255（大代表）　FAX.073－433－9700～2
南海和歌山市駅より
　タクシー　　 5分
　バス　　　　10分
　徒歩　　　15分

ＪＲ和歌山駅より
　タクシー　　 8分
　バス　　　　10分
　徒歩　　　20分

ＪＲ紀伊田辺駅より
　タクシー 10分
　バス 15分
　徒歩 20分

●田辺支所
〒６４６－００２７　田辺市朝日ヶ丘21番24号
TEL.0739－22－4666（大代表）　FAX.0739－24－9212




